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Umsögn um frumvarp tii sldpulagslaga, þskj. 742 > 425 mál

Vísað er til beiðni yðar um umsögn um ofangreint frumvarp til skipulagslaga sem barst í 
tölvupósli dags. 10. mars 2010

Samkvæmt 51. gr. a. laga nr. 46/1980 um aðbúnað, hollustuhætti og öryggi á vinnustöðum, 
sbr. reglugerð nr. 160/2007 um vamir gegn hættu á stórslysum af völdum hættulegra efiia er 
Vinnueftirlitinu falið eftirlit með starfstöðvum þar sem hættuleg efni eru geymd eða notuð til 
þess að koma í veg fyrir að stórslys hljótist af slíkum starfsstöðvum. Bent skal á að reglugerð 
nr. 160/2007 innleiðir I íslenskan rétt tilskipun 96/82/EB, um vamír gegn hættu af stórslysum 
af völdum hættulegra efna auk breytingartilskipunar 2003/105/EB. Skv. reglugerðinni er 
Vinnueftirlitinu tilkynnt um staðsetningu þeirra starfstöðva þar sem hættuleg efni eru geymd 
eða notuð. í 31. gr. íramangreindrar reglugerðar er fjallað um skipulag en þar segir:

“Til að stuðla að því að þau markmið sem sett eru í þessari reglugerð náist þarf að taka 
míð af stórslysahættu þegar landnýtíng er skipulögð. Þelta á einkum við þegar velja á heppiíegan 
stað fyrir nýja starfsstöð, endurbaíta eða stækka þarf starfsstöð og þegar velja á flutningsleiðir.

Við skipulag landsvæða þarf að taka mið af stórslysaJiættu þannig að sem minnst hætta sé 
fyrir menn og umhverfí auk þess sem fullnægjandi vegalengd skal vera á miíli starfsstöðvar 
sem fellur undir þessa reglugerð og staða sem eru einstakir fiá náttúrunnar hendi. Nánari 
ákvæði um skipulag og íandnýtingu er að fínna í lögum og reglugerð um skipulagsmál”

Með tilliti til þess að VinnueMrlitinu er kunnugt um staðsetningu þeirra starfstöðva er falla 
undir reglugerð nr. 160/2007 auk þess sem 31. gr. reglugerðarmnar mæiir m.a. fyrir um það 
að taka skuli tillit til stórslysahættu við skipulagningar landssvæða þá mælir Vinnueftirlitið 
eindregið með því? að í nýjum skipulagslögum verði bætt við nýrri mgr. við 12. gr. sem kveða 
myndi á um það að: Við gerð skipulaesáætlana skal taka tillit til starfsstöðva sem valdið geta 
stórslvsum þannig að sem minnst hætta skapist ívrir menn. umhverfí og mannvirki.

Að öðru leyti gerir Vinnueftirlitið engar athugasemdir við frumvarpið að svo stöddu.
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